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NIPT - L 71403020 P
Adresa e Selise Rr Bedri Karapici Pallati Alb-Ms-97 Tirane
Data e krijimit 03.02.2017

Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore Sherbime Topograafike - Bar Kafe

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2017

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne ‘ ¢ deri 1 Iéke/
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga = 03.02,2017
Deri 2.2017

Data e mbylljies se Pasayrave Financiare 02/02/2018




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

—
=

Nr o d AT IV E T o OF 5 P 2016 |
| |Aktivet Afatshkurtra i, '
P Aktivet monetare 3,674 i
1 Banka 0 0
2 Arka 3,674
P Investime o] B 0
1 N tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 0 0
2 Aksionet e veta 0 0
3 Te tjera Financiare 0 0
P Té drejta té arkétueshme 0
1 Nga aktiviteti | shfrytézimit R
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4 Té tjera 0 0
5 Kapital i nénshkruar i papaquar 0 0
P Inventarét 391,317 0
1 _Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 391,317 -
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0 0
3 Produkte t& gatshme 0 0
4  Mallra 0 0
S _Aktive Biologjike (Gjé & gjalié né rritie e majméri) 0 0
6 AAGJM & mbajtura pér shitje 0 0
7 Parapagime périnventar 0 0
P Shpenzime té shtyra 0 0
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0 0
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 394,991 0
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0 0
1 Tituj prondsie né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
2 Tityj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
5 Tituj té tjeré té& mbajtur si aktive afatgjata 0 0
6 Tituj te tjeré té huadhénies 0 0
P Aktivet materiale 45,070,412 0
1 Toka dhe ndértesa 36,180,000 -
2 Instrumenta e vegla pune 1,746,708
3 Mobije dhe pajisje zyre 7,039,964 -
4 Pajisje Informatike 103,740 0
P Ativet biologjike 0 0
P Aktive jo materiale: 0 0
1 _Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare té drejta dhe aktive t& ngjashme
2 EmriMiré
3 Parapagime pér AAJM
P> Aktive tatimore té shtyra - -
P Kapitali i nénshkruar i papaguar
] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 45,070,412 0
AKTIVE TOTALE 45,465,403 0




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
P> Detyrime afatshkurtra: 11,095,929 0
1 Titujt e huamarrjes 10,664,321
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkélime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit o
5 Deftesa t& pagueshme
6 Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 _Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 431,608
S Té pagueshme pér detyrimet tatimore
P> Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 0 0
P Té ardhura té shtyra 0] 0
| | P> Provizione 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 11,095,929 0
P Detyrime afatgjata: 33,289,104 0
1 Titujt e huamarrjes 33,288,104 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
3 Arketimet né avancé pér porosi 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 0 0
5 Deftesa té pagueshme 0 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 _Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
8 Té tjera t& pagueshme 0 0
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 33,289,104 0
1 DETYRIMET TOTALE 44,385,033 0
P~ Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali i Nénshkruar 100,000
P Primi i lidhur me kapitalin 0 0
P Rezerva rivlerésimi 0 0
P~ Rezerva té tjera 0 0
1 Rezerva ligjore -
2 Rezerva statutore 0 0
3 Rezerva té tiera 0 0
P Fitimi i pashpérndaré 0 0
P Fitim / Humbja e Vitit 980,370
Totali i Kapitalit 1,080,370 0
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 45,465,403 0




Pasqyra e Performancés
(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formali 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés
Nr | Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 4,577,060
P [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit ng proces 0
P [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0
P [T ardhura té tiera té shfrytézimit 0 5
L.
P |Lénda e paré dhe materiale ta konsumueshme (1,588,381) -
1 Lenda e paré dhe maleriale 16 konsumueshme (1,588.381)
2 Té kiera shpenzime 0
P [Shpenzime té personelit -1,423,672
1 Paga dhe shpérblime (1,219,044)
2_Shpenzime t¢ sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas (203.728)
nga shpenzimet pér pensionet)
P | Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 [{]
P _|Shpenzime konsumi dhe amortizimi (179,320)
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi (405,317)
P |T& ardhura té tiera 0 0
1 Te ardhura nga njgsite ekonomike ku ka interesa piesemarrése (paragitur 0 o
vegmas te ardhurat _nga njgsité ekonomike brenda grupit)
¢ ardhura nga investimet dhe huaté e fera pjesé e aktiveve afalgjata 0 0
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe te ardhura té Gera te ngjashme (paragitur 0 0
veemas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare (6 mbaijtura si 0 o
aktive afatshkurtra
P | Shpenzime financiare 0
4 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vecmas
shpenzimet pér t'v paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2_Shpenzime té tjera financiare
» |Plesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 0
B [Fitimi/Humbja para tatimit 980,370 0
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0 0
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi filimin 0
2_Shpenzimi i tatim fitimit te shiyré 0 0
3 _Fjesa e tatim fitimit t6_pjesemarrjeve 0 0
P |Fitimi/Humbija e vitit 980,370 0
P |Fitimi/Humbja pér: 980,370 4]
Pronaret e njesise ekonomike mémeé 980,370 0
| Interesat jo-kontrolluese 0 0
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
» |Fitimi/Humbija e vitit 980,370 Q
Té ardhura 1€ tjera gjithép@rishirése per vitin: 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monednhés ng veprimtari t& huaja 1] 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i akliveve afaigjata materiale ] 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitie 0 0
Pjesa e {¢ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 0 0
P |Totali i t& ardhurave & tjera gjithépérishirgse pér vitin 0 0
P [Totali | t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 0 0
P |Totali i te ardhurave/humbjeve gjithepérshirése per: 980,370 o
Pronaret e njesisé ekanomike mema
interesat jo-kontrolluese
PERCAKTIMI | REZULTATIT TATIMOR:
P |Fitimi/Humbja para tatimit 980,370 ]
a Shpenzime te pa njohura per efekl fiskal 0]
Amartizimi tej normave fiskale 0 0
shpenzime prije edhurim tej kufirit lejuar 0 [i]
Gjoba,penalitete demshperblime 0 0
Provizione e shpenzime te tiera te pa njohura 0 0
vlera e mbetur e akliveve te qend.kur eshle me madhe se te ardnurat 0 0
Te tjera(interesa bankare mbi 1:4) 0 0
0 a
» |Pjese nga Humbja e mbartur 0 0
P |Fitimi/Humbja para llogaritjes tatimit 980,370 0
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 0
2 _Shpenzimi i tatim fitimit té shiyré 0
P | Fitimi/Humbija e vitit 980,370 0




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017 2016

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit 980,370

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 179,320

Zhvierésimi | aktiveve afatgjata materiale

Fluksi | mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe delyrimet e shirytézimit;

Reénio/rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera 0
Rénie/(rritie) né inventarg -391,317
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme 44,385,033
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit
Mjete monetare neto ngal{pérdorur né&) aktivitetin e shfrytézimit 45,163,406
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -45,249,732

Para neto té pérdorura pér bletjen e filialeve

Para neto ¢ arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afalgjata materiale -45,249 732

Arkélime nga shitjia e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve {é tiera

Arkétime nga shitja e investimeve (& tiera

Dividents t¢ arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar 100,000

Arkétime nga emetimi | aksioneve & pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit g6 lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve t& veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

clojo|lojo|lo|lo|lo]lo

Dividendé t& paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit 100,000

Rritje/{rénie) neto n& mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare -96,326

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 0

Efekii | luhatieve t& kursit 16 kémbimit té mjeteve monetare X

DOODDDOOOOO

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 3,674

o|lX|lo|lo



PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
Né njé pasqyre t& pakonsoliduar

Shogeria : " GEO ENGINEERING " sh.p.k, TIRANE 2017

Kapitali i

rregjistruar(a

ksionar)

ligjore.

Rezerva
‘pashpérndaré

Fitim/humbje

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2015

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabél
Pozicioni | rregulluar

Te ardhura gjithperfshise per vitin
w._::.i 5:3.63 evitit

Rritje e rezervés sé kapitalit
Emetimi | aksioneve :
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2016
Te ardhura Q.:momlm:am per vitin
Fitimi /humbje e vitit :
.. ._._,mmmmxm_o:..m me _cﬁo.:m_.m: m:umawqm m_&ambmmu
_w.:wc.m € rezervés sé wmnmmz g
Emetimi | aksioneve .

: p_.ﬁm.:mmxmmozm me Um%mﬂmﬂﬁ shperdarje n_._@._o_mPMv

100,000

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2017

100,000

vitit Totali

: 100,000
980,370 980,370
980,370 | 1,080,370




Numri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas kategorite kryesore jane si me poshte :

Ushtrimi 2017(000 leke)

Ushtrimi 2016 (000 leke)

Kategorite B T
4 gurime ) ’ gurime
Numer mesatari Paga punedhenes Numar mesatari Paga punedhenesi
Administrator, menaxher 264 44
Specialist me arsim universitar
Teknike
Puntor 855 159
Shuma 1,219 203

ADMINISTRATORI




SHENIME SHPJEGUESE

PER PASQYRAT FINACIARE TE SHOQERISE (TE NIESISE)

PER PERIUDHEN ... 01 Janar deri 31 Dhjetor 2017

Shogeria GEO ENGINEERING

DATA E KRUIMIT 03 Shkurt 2017

STATUS| | SHOQERISE shpk

SELIA TRANE

ADMINISTRATORI ONI BRAHAJ

VEPRIMTARIA QF KRYEN SHERBIME TOPOGRAFIE — BAR KAFE
NIPT L 71403020°P

NUMURI | TE PUNESUARVE 8

L.-INFORMACION | PERGJITHESHEM DHE POLITIKAT KONTABEL.

Pasqyrat finaciare te vitit ushtrimor 01 Janar deri 31 Dhjetor 2017 ,jane ndertuar ne baze te
Standarteve Kombetare te Kontabilitetit dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 “ Per Kontabilitetin dhe
Pasqgyrat Finanaciare”

Standartet Kombetare teKontabilitetit zbatohen per vitine dyte ne Shqgiperi

B) POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabel te perdorura per vleresimin e te gjithe elementeve te pasqyrave financiare
per vitin 2017 jane ato te percaktuara ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit dhe ligjin “ Per
kontabilitetin dhe pasqgyrat financiare” Nr. 9228 date 29.04.2004.

Keto pasqyra financiare jane pregatitur ne baze te parimit te te drejtave dhe
detyrimeve te konstatuara. { SKK 1 - 35)

Informacioni | dhene eshte perpiluar ne baze te parimit te njesise ekonomike.

Monedha ne te cilen shprehen te gjitha pasqyrat financiare eshte leku shqiptar,pa bere
rrumbullakime.




[ - NEAKTIV

1.- MJETET MONETARE jane pasqyruar me vleren e drejte. Llogarite te arkes
dhe bankare ,gjendje me 31.12.2017 gjithsej 3,674 leke

Te ndara me banka:

- Bankane monedhen EUR 0 leke kembyer me kursi perkates ne leke
- Banka ne monedhen LEK 0 leke

- Arka lek Euro 3,674 leke

3.Aktive te tjera financiare
- Kerkesa te arketueshme te tjera 0 leke

-Kliente 0 leke

4.Inventari | mallrave
-Mjete inventari ndihmese etj 391,317 leke

Gjate vitit ushtrimor eshte perdorur metoda FIFO dhe ne fund mallrat jane

vleresuar me cmimet e hyrjes si dhe shpenzimet e tiera te blerjes si taksa.

5.Aktive te shogerise

- Ndertesa Civile 36,180,000 leke
- Pajisje Zyre e Informatike 7,039,964 leke
- Makineri e pajiisje pune 1,746,708 leke
- Pajisje informatike 103,740 leke

Jane paragitur ne vleren e mbetur pas amortizimit te vlersuar ne kohen e tyre
te blerjes dhe fuksionimit per mjetet e trasportit dhe Makineri e pajiseje pune
eshte aplikuar norma e amortizimit 5% per pajise zyre e informatike norma e
amortizimit 20%




[ NE PASIV

Kapitali gjithsej 354,511,766 leke

" Emertimi | kapitalit aksionar 100,000 leke
Rezerva Ligjore 0 leke
Fitimi | pashperndar 0 leke

‘ Fitimi Neto per periudhen kontabel 980,370 leke
" -Detyrime Huat dhe parapagimet
‘ a.Te pagueshme ndaj furnitoreve jane 0 leke

b. Parapagime arketime per porosi 0 leke

Detyrime Tatimore

- Sigurime shogerore T.a.p 116,186 leke
- Paga Puntorie 315,422 leke
- Tatim fitimi 0 leke

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Jane njohur me vleren e drejte te shumes se arketueshme ose te pagueshme ne
momentin e kryerjes se transaksioneve te blerjes,sherbimeve apo te shitjes.Ato jane
klasifikuar ne P.A.SH sipas natyres se tyre ekonomike

Te Ardhurat
Te ardhura nga shitjet e dorzim punimesh 4,577,060 leke
Shpenzimet
L1.Blerje mallra sherbime te ndryshme 1,588,381 leke
2.Amortizime zhvlersime 179,320 leke
3. Shpenzime te tjera 405,317 leke
4. Pagat e personelit 1,219,944 leke

5. Sigurime shogerore 203,728 leke




l— LLOGARITJA E TATIMIT MBI FITIMIN

RAKORDIMI | TE ARDHURAVE NE PASQYREN E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
ME TE ARDHURAT E RAPORTUAR NE DREJTORINE RAJONALE TE TATIMEVE PER VITI
2017.

Sipas shitjeve te realizuara gjate vitit te ardhurat jane 4,577,060 leke nga
veprimtaria e biznesit

Ne pasgyren e Te Ardhurave dhe Shpenzimevet te viti 2017 “ Te Ardhura te tjera nga
veprimtari e shfrytezimit” jane paragitur per vleren e tyre neto,

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

PPer pergatijen e pasgyres se fluksit te parave eshte perdorur metoda direkte

PASQYRA E NDRYSHIMIT NE KAPITAL

SHENIMI NR 5- per Shumen 100.000 lek eshte krijuar kapitali sipas Vendimit te
Ortakeve te depozituar ne QKR .

SHENIMI NR 9-Per kete periudhe kjo firme ka dale me fitim neto 980,370 leke

Keto pasgyra financiare nuk jane te audituara nga eksperti kontabel
sepse plotesojne kushtet e percaktuara ne ligj, per auditimin e pasqyrave financiar.

C.- SHENIME TE TJERA SPIEGUESE

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit ge nuk behen rregullime , nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te
konstatuara gjate periudhes raportuese dhe ge behen korigjime , nuk ka.

Hartuesi i pasqgyrave Financiare Per Drejtimin e Njesise
Ekonomike :

| ( Altin XHAFA
Co




“GEO ENGINEERING” SH.P.K
NIPT: L71403020P
Adr.Rr. Bedri Karapici
Pallati Alb-Ms-97 Tirane

YVENDIM

I ORTAKEVE TE SHOQERISE
date 07/03/2018
Sol me daten 07/03/2018 u mblodh shogeria “GEQ ENGINEERINGsh.pk ne presence
te ortake te saje Zt. Oni Braho dhe Zt. Fatmir Isufaj te cilet zoterojne nga nje kuote qe
perfagson 50 % te kapitalit te shoqerise.
Shogeria “GEO ENGINEERINGsh.p.k eshte themeluar me date 03.02.2017dhe eshte
regjistruar ne QKR me date 03.02.2017.

Me vendim te ortakeve ,shogeria:
VENDOSI:
[- Miratimin e Pasqyrave Financiare per vitin ushtrimore 2017.
2-Depozitimin e vendimit ne Drejtorine Rajonale Tatimore Tirane.
Vendimi I me siperm merret nga ortaket e shoqerise, bazuar ne nenet perkatese te

statutit te shogerise dhe ligjit nr.9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerit
Tregtare”

ORTAKET ESHOQERISE




